

PO SPALIO VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RK IR RAJONO DŽDT ORGANAS

Nr. 51 (1689)

1958 m. birželio mėn. 28 d., šeštadienis

Kaina 15 kap.



Tautų mūs
draugystė
kaip plienas
tvirta!

Lietuvos jau-
nimas sveičiuo-
se pas baltar-
usius.

TARYBINIO JAUNIMO ŠVENTĖ

Rytoj — Tarybinio jaunimo diena. Ši mūsų šaunus jaunimo šventė šiais metais pažymima pirmą kartą. Ji bus švenčiama kiekvienais metais gražiausiu laikotarpiu — birželio pabaigoje, kai atbudusi gamta kelia mūsų širdyse šviesų džiugumą. O ar nereikia džiaugtis! Komunistų partija išauklėjo puikią jaunąją kartą — komunizmo statytoją. Mūsų jaunimui sudarytos visos sąlygos visapusiškai vystyti gabumus ir talentus. Mūsų šalyje užtikrintos tokios teisės, apie kurias kapitalistinių šalių jaunuoliai ir merginos gali tik svajoti. Kasmetinės šventės — Tarybinio jaunimo dienos įvedimas — tai naujas ryškus rūpinimosi priaugančiąja karta įrodymas.

Mūsų tarybinis jaunimas myli savo Tėvynę, sąmoningai eina į sunkiausius komunistinės statybos barus.

Jaunimas — mūsų šviesi ateitis! Tai ne vien gražūs žodžiai. Juos lydi didingas, pasiukojantis mūsų jaunimo darbas. Beganės meilės Tėvynei skatinami, apie 300 tūkstančių komjaunimo pasiuntinių išvyko į Tolimuosius Rytus ir Sibirą, į Šiaurę ir Donbasą statyti naujų gamyklų, elektrinių, šachtų, rūdinių, geležinkelų. Jaunimas aktyviai dalyvauja atominių elektrinių ir kitų svarbių liaudies ūkio objektų statyboje, o taip pat Arktikos ir Antarkties tyrinėjime. Tarybinė liaudis sveikina jaunus patriotus naujakurius, kurie savo didvyrišku darbu padėjo partijai per trum-

pą laiką įsisavinti daugiau kaip 36 milijonus hektarų dirvonų bei plėšinių ir sudaryti stambią gūdų bazę mūsų šalies Rytuose.

Į šaunų darbų metraščių įrašyti Lietuvos jaunimo žygdarbiai. Apie 2 tūkstančius geriausių Lietuvos sūnų ir dukterų išvyko į plėšines žemes ir daugiau kaip tūkstantis — į naujų geležinkelio statybas. Maždaug pusantro tūkstančio savanorių iš Lietuvos išvyko į šachtų statybas. Dauguma pramonėje dirbančių jaunų darbininkų — o jie sudaro 60 procentų bendro respublikos darbininkų skaičiaus — įvykdo ir viršija normas, duoda viršplaninę produkciją. Pasitikdamas VLKJS XIII suvažiavimą, Lietuvos jaunimas įnešė į komjaunimo taupyklę 70 milijonų rublių. Patriotines pastangas Lietuvos jaunimas parodė toliau vystant žemės ūkį, keliant kolūkiečių gerovę.

Lietuvos jaunimo gyvenime kaip veidrodyje atsispindi ne tik visi darbai, visi rūpesčiai, kuriais gyvena visas Tarybų šalies jaunimas. Tame gyvenime atsispindi taip pat šviesus džiugumas, būdingas tarybiniam jaunimui. Kas 17 tas respublikos gyventojas yra įvairių saviveiklos ratelių dalyvis. Vidutiniškai kiekviename kolūkyje yra trys mėnės saviveiklos rateliai. Jaunimas savo jėgomis stato klubus, puošia gimtuosius kolūkius. Šiais metais įvykusios tradicinės dainų ir šokių šventės vėl pademonstravo lietuviškos nacionalinės kultūros klestėjimą. Se-

noviniai lietuvių liaudies papročiai, įgavusieji naują, socialistinį turinį, vis plačiau įeina į buitį.

Didelį vaidmenį atliekant jaunimą tautų draugystės dvasia atliko Visasajunginis ir IV Pasaulinis jaunimo ir studentų festivaliai, kuriuose gausiai dalyvavo ir mūsų respublikos jaunimas. Įvairiuose Lietuvos miestuose ir kaimuose lankėsi Ukrainos, Moldavijos, Estijos, Latvijos, Baltarusijos jaunimo delegacijos, kurios papasakojo mūsų jaunimui apie savo respublikų gyvenimą. Tokie susitikimai buvo tikromis draugystės šventėmis, jos ryškiai pademonstravo tarybinių tautų draugystę.

Pastaraisiais metais vis plačiau vystosi

sveikintina komjaunimo, viso priešakinio jaunimo kova prieš kapitalizmo liekanas, prieš žalingus buržuazinės ideologijos ir moralės pasireiškimus. Juk ne paslaptis, kad jaunimo tarpe, deja, dar pasitaiko atskirų atsilikusių jaunuolių, kurie pakliūna ant buržuazinės propagandos meškerės, atsiduria svetimų mums skonių nelaisvėje, girtuokliškai ir chuliganiškai elgiasi, su panieka žiūri į fizinį darbą ir pan. Išdeginti su karšta geležimi visas šias žalingas liekanas — tai pirmieji uždaviniai!

Kasmetinė Tarybinio jaunimo diena turi tapti nauju švyturium žengiant tarybinei jaunajai kartai pirmyn, į didingą rytą.

YRA PAS MUS STALIŲ GECHAS...

Reportažas

Prie didelėmis sūnėmis sukrautų lentų plūša darbininkai. Netoliese užta žemėlaidis, oblatvimo mašinos. Baltos medžio drožlės skraido sukurtu ore, čėža po kojoms. Tai — stalių cecho baldų detalių paruošimo skyrius. Čia suplaustomos, nuobliuojamos lentos, gaminamos įvairių baldų dalys. Cecho vedėjas Kazys Šmalavičius pasakoja: — Iš džiūvyklos lentos algabenamos į šį skyrių. Džiūsta jos ten 12 — 18 dienų. Blogai, kad le-turime tą vieną džiūvyklą. Jeigu būtų dvi, darbas daug našiau vyktų.

Be šio, detalių paruošimo skyriaus, stalių cechui priklauso dar detalių surinkimo ir minkš-

tų baldų surišimo skyriai. Čėche dirba apie 30 darbininkų. Jų tarpe gausu ir puikiai savo darbą atliekančių, nuolat išdirbio normas viršijančių stalių.

— Jau antrą ketvirtį mūsų cechas iškovoja pereinamąją Raudonąją vėliavą, — pasakoja vedėjas. — Štai stalius J. Kaminskas gegužės mėnesio išdirbio norma įvykdė 197 proc., A. Garuolis — 190 proc., P. Dimitrevas — 189 proc. ir t. t.

Mes — detalių surinkimo skyriuje. Iš šio erdvaus kambario iškeliauja pagaminti sofų rėmai, apvalūs stalai, kėdės, spintos, lovos ir kiti būtiniai baldai. Daugelis šių baldų toliau patenka į dažiuklą;

INFORMACINIS PRANEŠIMAS

Šių metų birželio 24 ir 25 d. d. įvyko Lietuvos KP Centro Komiteto II plenumas.

Lietuvos KP Centro Komiteto plenumo dalyviai atsistoję tylos minute pagerbė Lietuvos KP CK nario Karolio Didžiūlio atminimą.

Plenumas apsvarstė klausimą „Dėl 1958 metų pavasario sėjos išdavų ir neatidėliotinių uždavinių vykdant socialistinius įsipareigojimus žemės ūkio produktų gamybai respublikos kolūkuose ir tarybiniuose ūkuose padidinti“. Pranešimą šiuo klausimu padarė žemės ūkio ministras drg. V. Vazalinskas.

Plenumas priėmė atitinkamą nutarimą.

Mūsų rajono žmonės

Elena Balčiūnaitė



Daug rūpesčių turėjo neseniai susikūrusio Onušio tarybinio ūkio direktorius Rimkus, organizuodamas gerus ir pastovius gyvulininkystės darbuotojų kadrus. Elena Balčiūnaitė viena iš pirmųjų pasisiūė dirbti karvių melžėja, kaip kad ji anksčiau dirbo „Aušros“ kolūkyje.

Nepatenkinta vaikščiojo Elena, sužinojusi,

kad per gegužės mėn. primelžė vos po 95 litrus pieno iš karvės. O tai nestebėtina: žolė dar buvo menka, papildomai duodami 2 kg maltų rugių atliekų negalėjo padėties iš pagrindų pakeisti.

Elena dar dažniau ėmė vaikščioti pas savo karves, o kartais, pati pakeisdama piemenis, gindavo jas į miško aikšteles, kur buvo daugiau žolės, gerai jas prižiūrėjo.

Birželio mėnesio rezultatai žymiai pasikeitė. Vietoje 3—4 litrų dabar kiekviena karvė duoda po 8—12 ir daugiau litrų pieno. Elena Balčiūnaitė dabar iškovojo geriausios tarybinio ūkio melžėjos vardą.

Skaitytojo J. Girčio tekstas ir nuotrauka

minkštosios sofos atsiranda minkštų baldų surišimo skyriuje. Perėjus į sekantį, prie baldų detalių surinkimo skyriaus esantį kambarį, į akis krinta išsiriklavę balti kaip sniegas virtuviniai stalukai, keliais aukštais sukrautos žvilgančios kėdės, rašomieji stalai.

— Kur gabenale visus šiuos baldus?

— Vežame į bazes: Vilnių, Panevėžį ir į kitus miestus, — sako drg. Šmalavičius. — Aptarnaujame iš viso penkias bazes. Kartais ir vietos parduotuvėse pasirodo mūsų produkcija...

Pro atviras minkštų baldų surišimo skyriaus duris matosi kelios besidarbuojančios moterys. Čia įdedamos ir suriša-

mos sofų, matrasų spyruoklės. Baldai atpraškiami medžiaga.

— Štai ir visas mūsų cechas, — kalba drg. Šmalavičius. — Visti darbininkai stengiasi gerai ir sparčiai dirbti. Našus darbas galėtų būti dar našesnis, jeigu turėtume daugiau žaliavos.

O mes, rokiškėčiai, pridursime:

— Norėtume daugiau stalių cecho produkcijos pamatyti ir vietos parduotuvėse. Juk keista, kad čia gaminamus baldus rokiškėčiai daugumoje gali nusipirkti kur tik nori, bet ne Rokikyje. Šiuo klausimu daugiau turi pasirūpinti ir vietos prekybinės organizacijos.

R. Kalnietis

